
دیـــروز پــس از انتشار 24 
قسمت، سریال پربیننده »هم گناه« 
ــی مصطفی کیایی به  ــردان ــارگ بــه ک
پایان رسید. این مجموعه با استقبال 
محبوب ترین  از  یکی  بــه  مخاطبان 
سریال های نمایش خانگی تبدیل شد 
و اکنون تعدادی از تماشاگران مشتاق 
تماشای ادامــه سریال در فصل سوم 
هستند. به بهانه پایان این مجموعه، 
آن  پــایــان بــنــدی  بــه کیفیت  نگاهی 

داشته ایم.

سینما و تلویزیون سه شنبه   28    مرداد  61399
28 ذی الحجه 1441.شماره 20453

نوید محمدزاده اول شهریور با 
فیلم »سرخپوست« به کارگردانی 
نیما جاویدی در جشنواره فیلم 
شرق و غرب ارونبورگ در روسیه، 
دیده خواهد شد. »سرخپوست« 

در بخش رقابتی اصلی این جشنواره است.

پارسا پیروزفر به زودی با فیلم 
ساخته  موضعی«  »بی حسی 
حسین مهکام به سینما می آید. 
احتمالا این فیلم پس از تاسوعا و 
عاشورا اکران می شود. او آخرین 

بار پنج سال قبل فیلم »شکاف« را روی پرده داشت.

طنز  سریال  اسعدیان  همایون 
»ناجور« را به نویسندگی بابک 
ــژه نمایش خانگی  ــدان ویـ ــای  ک
می سازد. این مجموعه اکنون در 
مرحله نگارش فیلمنامه است و در 

دو فصل 15 قسمتی ساخته خواهد شد.

نــعــیــمــه نـــظـــام دوســـت پـــس از 
خلیلی  ماه چهره  همسر  گلایه 
درخصوص انتشار صدای او در 
فضای مجازی، صدای ضبط شده 
زنده یاد خلیلی را حذف کرد. علی 
عطشانی نیز این صوت را از صفحه 

اینستاگرامش حذف کرده است.

چهره ها و خبر ها

لیلا حاتمی در فیلم تازه ترنس 
مالیک فیلم ساز شهیر برنده نخل 
طلا، بازی خواهد کرد. او در این 
فیلم به نام »آخرین سیاره«، نقش 
»مریم مجدلیه« را ایفا خواهد کرد 

و با بن کینگزلی همبازی خواهد شد.

ستاره پسیانی بازی در فیلم »یدو« 
اثــر مهدی جعفری را به پایان 
رساند. این فیلم در حوزه دفاع 
مقدس ساخته شده و مخاطب 
اصلی آن کودک و نوجوان است. 

پسیانی اکنون »لتیان« را در سینمای آنلاین دارد.

امیر جدیدی از موزه ملی ایران 
ــرده و دربـــاره ضــرورت  بــازدیــد ک
حضور هنرمندان در موزه و معرفی 
آثار آن ها به جامعه صحبت کرده. 
ســهــراب پــورنــاظــری نیز در این 

بازدید حضور داشته است.

اخبار

پایان بندی واقعی	 
ــه در قسمت های  ــه اتــفــاقــاتــی ک ــا تــوجــه ب ب
اخیر سریال شاهد آن بودیم، پایان سریال 
»هم گناه« دور از انتظار و غافلگیرکننده نبود، 
امــا به طــور کلی مــی تــوان گفت پایان بندی 
آن بسیار منطقی و نزدیک به واقعیت بود. 
ــرار بــود شخصیت های داســتــان طبق  اگــر ق
کلیشه های مرسوم در سریال ها به سرانجام 
برسند، شخصیت هایی که قربانی اشتباهات 
دیگران شده بودند، سراسر گذشت و فداکاری 
می شدند و پایانی کاملا خوش را رقم می زدند، 
امــا شخصیت های داستان مانند آدم هایی 
که در حقیقت، بیرون از دنیای قصه وجود 
دارند، در مواجهه با مسائل، واکنشی منطقی 
و باورپذیر داشتند. رفتار کاراکتر »لیدا« با 
»فرهاد« و مواجهه »فریبرز« با کاری که خواهر 
و برادرش در حق او کرده بودند، نمونه هایی از 

اتفاقات منطقی و قابل باور قصه بود.

تکرار سرنوشت جدایی برای عشاق	 
خوشبختانه مدتی است که سریال های نمایش 
خانگی سعی کرده اند کلیشه یک پایان کاملا 
خوش و شیرین را بشکنند و واقعی تر به نظر 
برسند. همان طــور که در واقعیت، بیماری 
،عزیزان آدم ها را از آن ها می گیرد، برخی افراد 
می شوند  بقیه  خطاهای  قربانی  ناخواسته 
جدایی  یا  دوری  عشاق  بعضی  سرنوشت  و 
است، در قصه نیز ممکن است هرکدام از این 
اتفاقات رخ بدهد. سریال »هم گناه« هم در ادامه 
شکستن این کلیشه، پایان نسبتا تلخی داشت. 
یکی از مهم ترین زوج های قصه که مخاطبان 
انتظار پایانی خوش برای آن ها داشتند، »زیبا« و 
»آرمان« بودند که با مرگ »زیبا« شاهد سرنوشت 
غم انگیزی برای آن دو بودیم. پیش از »هم گناه«، 
در سریال »کــرگــدن« هم با مــرگ شخصیت 
»رها«، او و »نوید« نتوانستند با یکدیگر ازدواج 
کنند، سرنوشت دو زوج »کــاوه« و »همتا« و 
همچنین »ژیلا« و »بهرام« در سریال »مانکن« با 
کشته شدن »کاوه« و »ژیلا« به جدایی ختم شده 
بود، در سریال »نهنگ آبی«، »آرمین« و »ژاله« 
ناچار شدند از یکدیگر جدا شوند و در سریال 
»شهرزاد« نیز مرگ »قباد«، او را از »شهرزاد« 
جدا کرد. هرچند که جدایی عشاق خیلی مورد 
پسند عموم مخاطبان نیست، اما مــرور چند 
سریال نمایش خانگی که در سال های اخیر 
منتشر شده نشان می دهد، کمتر شاهد وصال 

عشاق و پایانی شاد بوده ایم.

مبهم بودن قصه کاراکترها	 
در سریال »هم گناه« هرکدام از شخصیت های 
قصه، ماجراهای خودشان را داشتند، بنابراین 
در پایان سریال انتظار می رود قصه هرکدام از 

آن هــا به سرانجام برسد، اما سرنوشت برخی 
شخصیت ها مانند »پرویز«، »نسرین« و »سارا« 
تاحدودی مبهم ماند. داستان این سه شخصیت 
با قصه اصلی پیوند داشت، بنابراین برای مخاطب 
اهمیت دارد که مثلا بداند »نسرین« بعد از این که 
متوجه می شود »فریبرز« به اصرار خانواده اش او 
را انتخاب کرده و فرزندی را که برایش بسیار مهم 
بود، از دست می دهد، چه سرنوشتی خواهد 
داشت یا مواجهه »سارا« با »پیمان«، بعد از روشن 

شدن حقایق چه خواهد بود.

امکان ادامه سریال در فصل سوم	 
پایان باز قصه بعضی از شخصیت ها می تواند یک 
دلیل مهم داشته باشد و آن امکان ادامه  یافتن 
داستان در فصل سوم اســت. طبق آن چه در 
قسمت آخر »هم گناه« دیدیم، قصه می تواند با 
ماجراهای جدید ادامه یابد و سرنوشت قطعی 
کاراکترها در فصل سوم روشن شود. هرچند 
مرگ کاراکتر محبوب »زیبا« که سکانس های 
مشترکش با »آرمان« از نقاط قوت سریال بود، 
باعث می شود رابطه آن ها در فصل اول به پایان 
رسیده باشد، اما قصه »سارا« و »پیمان«، ماجرای 
»فریبرز« و گورکن و حتی خود »پیمان«، ظرفیت 

ادامه  یافتن در فصل سوم را دارد.

پیمان؛ ترحم برانگیز نه منفور	 
یکی از شخصیت های »سریال« که بُعد منفی 
آن پررنگ تر بود، شخصیت »پیمان« با بازی 
پدرام شریفی بود. این کاراکتر به نوعی قربانی 
اطرافیان خود و شرایط شده بــود، بنابراین 
مخاطب به او احساس ترحم داشت و شخصیت 
ــی این  منفوری نبود. بیماری روحــی و روان
کاراکتر که باعث شده بود تصور کند مادرش 

زنــده است و با او زندگی می کند، غیرقابل 
پیش بینی بودن »پیمان«، دیوانگی و علاقه 
او به »سارا« در کنار هم، این راز مهم که آیا او 
گورکن است یا خیر، این کاراکتر را جذاب کرده 
بود. بستری شدن او در بیمارستان روانی در 
قسمت آخر، سرنوشت ترحم برانگیز و عجیبی 
را در پایان برای او رقم زد. همان طور که گفتیم 
زوایای مختلف شخصیت »پیمان« و سکانس 
پایانی داستان او که سکانس آخر سریال هم 
بود، می تواند زمینه ساز، ادامه سریال در فصل 

سوم باشد.

واکنش مخاطبان به پایان سریال	 
آن چه از واکنش مخاطبان به قسمت پایانی 
»هــم گــنــاه« بــرمــی آیــد، عــمــوم مخاطبان از 
پایان بندی سریال ناراضی نبوده اند، اما در این 
بین مرگ کاراکتر »زیبا« پایان مورد علاقه تعداد 
زیادی از تماشاگران برای این شخصیت نبوده و 
نامعلوم بودن سرانجام داستان »پرویز« و »سارا« 
توقع آن ها را برآورده نکرده است. درباره هویت 
اصلی »گورکن« هم اختلاف نظرهای فراوانی 
ــودن هویت او، مورد  ــود داشته و مبهم ب وج
بحث بسیاری از مخاطبان بوده است. یکی از 
کاربران در همین  باره نوشته است: »این چه 
پایانی بود! یعنی وضعیت پیمان برای سارا 
مهم نبود؟ پرویز که گورکن باشه چی شد؟« 
کاربر دیگری در انتقاد به کوتاه بودن سریال 
نوشته: »خیلی زود تمومش کردین! جا داشت 
یکی، دو قسمت دیگه ادامه داشته باشه.« یکی 
دیگر از کاربران نوشته: »حیف این سریال نبود 
با این پایان بد؟ سارا و گورکن چی شدن؟«اما 
کاربری نوشت:» خیلی هم خوب و واقعی تمام 

شد فیلم هندی که نیست همه به هم برسند.«

پایان تلخ و واقعی هم گناهان
سرنوشت »پیمان«، »فریبرز« و گورکن می تواند زمینه ساز ادامه سریال »هم گناه« در فصل سوم باشد؟

ادامه اختلاف نظر ارشاد و ساترا

سید محمدمهدی طباطبایی نژاد معاون ارزشیابی 
و نظارت سازمان سینمایی بیان کرد که مسئولیت 
صدور مجوز محتوا در شبکه نمایش خانگی، اعم از 
فیزیکی و مجازی با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

است.
به گزارش مهر، روز یک شنبه خبری درباره صدور 
پروانه ساخت برنامه ترکیبی شهاب حسینی با نام 
»همرفیق« از طرف سازمان سینمایی منتشر شد. 
ساعاتی بعد از این خبر روابط عمومی سازمان صوت و 
تصویر فراگیر »ساترا« با ارسال اطلاعیه ای به رسانه ها 
تأکید کرد که صدور هرگونه مجوز برای پلتفرم های 
صوت و تصویر فراگیر صرفاً در صلاحیت ساتراست.

ــه، محمدمهدی  ــی ــلاع ــن اط در واکــنــش بــه ایـ
طباطبایی نژاد معاون ارزشیابی و نظارت سازمان 
سینمایی در گفت وگو با مهر توضیح داد: »طبق 
قانون مسئولیت صدور مجوز محتوا در شبکه نمایش 
خانگی، اعم از فیزیکی و مجازی با وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی است.« وی تصریح کرد: »از آن جا که 
همه مکلف به محترم شمردن مقررات روشن قانونی 
هستیم، از تمامی دستگاه ها انتظار می رود که در 
میان فعالان حرفه ای، بی انسجامی دستگاه های 
حاکمیتی را القا نکنند.« طباطبایی نژاد تأکید کرد: 
»بی تردید در ابهام سازی، از یک سو افراد شریف و 
قانونمند گرفتار سردرگمی می شوند و از سوی دیگر 

قانون شکنان، فرصت قانون گریزی پیدا می کنند.«

معرفی پرنسس دایانا در »تاج«

بازیگر جوان استرالیایی برای ایفای نقش پرنسس 
دایانا در سریال »تاج« معرفی شد.

به گــزارش صبا، الیزابت دبیکی قــرار است نقش 
پرنسس دایانا شاهدخت ولز را در فصل های ششم و 
هفتم سریال »تاج« بازی کند. این خبر را بخش سریال 
نتفلیکس روز یک شنبه 1۶ آگوست اعــلام کرد. 
دبیکی به عنوان بازیگر جدید به گروه بازیگران این 
سریال از جمله ایملدا استانتون )بازیگر نقش ملکه 
الیزابت( و لزلی مانویل )بازیگر نقش پرنس مارگارت( 
اضافه می شود. استانتون در این سریال جانشین 

الیویا کلمن و کلیر فوی شده است.
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